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Koncertyyraci váš žaludek?
'zmírnil o hy]n zdo ú řnlovii tnlo
mi IiIíiviií vojenští' úrnilov- -

ny Zíivn-iu- i listiny vTiliťc ech Pěstujte pšenici v západní Kanadě

Jedna úroda často zaplatí za pozemek
íiivliiv liti prísliiMiH' místo imIosIjÍ'

Marie Mfková v Brandeiaové di
vadle 8 tenoristou Proctorem

Oalli-Curc- i v Auditoriu

iwitaňto se na kořen pfffMny —

te Dr Edwarda' Oliva Tableta

šesti měsíci odveden k námořní
službě n výcvik svůj prodělal na

válečné lodi Ogden pak byl na

lodi "Postou': jež kotví v Paci-

fickém oceánu při březích u Snu

1'Vancisca u kde též byt povýšen
Iřád se učil a mimo to byl velice

dbalým všech předpisu n pravidel

ny ii když puk w miluMnul c

zdiiriua Imdi' zdcS-ojcnskt- ' ziíloži- -
To jest nyní tÍMÍ'f' trífí'h žalud- tosli ( VskoslmTiiské arniiHly nc

1'in f ti I Místo užívaní HÍlivilv nebo JSVisledlmn odvolání Ziíkíizu vr
tykujici riditi ()dboěk ktoré'il usu napnnit spatné zažívání úioč-- í

řejiiýcli záluiv flojdfk iisptirádii- -
livln iIíiIm vyfizoviíní vselikýt m r i r -

ní iiroif klovíitiych koiifcvtíi na f ' rf
čímž sobě získal přízeň svého hlav-

ního velitele N'a vodě ImdTÍkov!Vojcnskyrll Zííleiliisl í Hlavní voj

i kmen příčiny choroby - widmi já
a a chorobná utřev:!

lr Kdrtards' Olivě Tablet povzbudí
lni Jinnejhivnii n hojivou ceUou Jv Iv

v niilfiviiíci krásné liudliy ti zpěiiříidovnnu svércno t nutí to svědčilo a také nabyl na vázevu s již dlouho 1"hí
liMku i Iidínkii iřijiinihi

'A oznáiiu-nýc- hiulflniíuh požit -
atia a ftíeva konají svoje přirozené
liony zmizí nezáživiinst ii žaludeční j J TV rv rv #v 7 tV Krtij-k- výlioi' p Šhui Spi

Kdo je na vojně dbalým povinno-

st 'čistotným a poslušným má se

dobře a má naději na povýšení
Ibtiže iílll OICZI ]

' III S(e yy ZilCJSI

Knij pftzTisliíyíijíeí státu So- -

ků jfž jsou prw ncjhližsí dohn na

profíranui přirozfiH nás přede-
vším zajímá vystoupení sleěny

tn Alíli btonnn t 1

Váleli Ve ftVÍell Ústeill Ňpit IMMI pil
lilii'' pokrytý jazyk špatnou r hul )( pravil Ludvík Naučil se lam prá

Ijniskii Kiinsiis olmii Daknt n Co dlo prát šili drhnutí a povšechosuv ncticiiv pocit Milnou ctižádost

y niAnÍ Kitmiila imlitstí ijvvl iíli'tilv hlUirlmu lomon V Iky jsou (tiiAn'trv
itt-t- ' iut minu'' :iliitl" koíHíii '

Pozemek úrodný za $1500 až $3000 akr-- -

iť(ulmý třtmiiiii kicrv ťlti-- rimohii průměrné přlneil od 20 1)0 45 bullu
etnlrt po akru Sii if(intit ]tst tm trKíiilii kly v áiudni Kaunde Jftliné úrotln

nplntilu r:nu in poíumth a výrobu Vhiív liMihiiori a 1'rovin' Mufiltoim Síi dttu

ItiHiitt Mleru fiiřji ti aliy fnrmári prospívali o pmkytuji kníde matnti pov7hiirni
a porno'- ku

iclirt eneri!M oblize nestrávené notra- nému čistění Námořnický životoivmIo nneliazi se v poroedi vsec i

('
Omany "Insdav Mnsieal ('luh 1])y měli byste užívat iflive Tiiblcts mí se mu líbil přes to ale jnko jehoza roven n

Krnjft X S ZJejíí l{raj šel

nuiíejvvše poléšitelm ve sliílkáeli

"píes fdďaj" něhu)' píiflťlená mu
Proetorem bratr Mike doufá že se opět br-

zy do občanského života vpraví

J'r FilwiirN Olivě TubleN jsou 'i
dé výtažky e zeleniny snošené s ili

tenoristou Wurrcnt
Koncert tento uspo-- v

Prandeisově diva

ledna večer Slečna

pěstovaní obili a chovu dobytka
Zťiiniilíií Knhdila ('niiiiť m tuk MÍlmii

vynk rmy ubili ilohytka ovci a praiat patrvnji

nniau niKie
kvóta v olinou padi-sát- i tisíe hylnovííii olejem 1'oznále je podle jejich dle dne Iři

ťtit ty 111 kniiHtij iihvi!u ni'iiti inftt n'i nízk-ii- iirnKulívvř barvy Pracují bez svírání kře- L'iO proeenty přepsána zdejší Mikova představí se opět po del- -i nelio bolest K '
Kraj zaslal na příslušné místo cel

si fioiie oiiiazsKeinu onecensivu aVezměte jednu lu l iě v čnšc ku Spáli-
li! lt-- i" i I I i II t II!

Itihiv tiitnniií trn'iih'ilkv iJIií f trhy Kily řl:innit
lvieiii'- níylir Muiiť' liíiln tia 7wft ú

O ittilnouiMsii hiiiI týři- (stu [HiZemku na proili-- mapy
íl)tMiiin-Hm'- ' ilHknd hhIacdí wliulřní míi1i aut nljiuftt m ni
Supi ir hniniuitríiN tn WH runu

W V BENNETT Rimm ?00 Bf Bmldinq Omaha Neb

ueuj pres fiiifinni a v prftsinei se
nepochybujeine že dokonalým

Z BRUNO NEB :

- Zdejší řad 'A í lt J konal

šlo se dalších f 1
"

M W

svým uuiciiim zvítězí na cele care
" I'"' V iut miysir IMOIIJI

jMi co máte rádi 'u pic H

Í' V všech lékárníku — Adv Kiuml-íkf'- vl'nlyI'ati 'Václav Tesař předseda vý
horu na ubírání "Xárodní daně"

Návštěvníci z venkova mohou si

objednali lístky předem počinu
minulou neděli svoji výroční seli fi- -

iznániil že se pro tento účel sePokrok Západu je dnem 2 ledna v prodejně vstu v ršlo z Onialiva South Oinahv čol

zi ve Které sohe pro pnsli rok

zvolil následující úředníky: Před-

seda lír Dvořák náměstek 1
penek lirandeisova divadla Pro

PUBLISIIED WEEKLY kem )( 1 11 2" jež byly již na 1

uej uši ku pro omazsKe onecenstvo

zahájen bude dne 1'] ledna
PRITEL V NOUZI!
Hornici núilennícl moclianikovú i1tittl v tovuriiúfh a ti klož

f rti' 11) i v it zvřeném vtlurbu juu eloii--

vottiími jihitíy

slrednit odeslaný v ftbnosii toni

bylo zahrnuto ijiťJÓOO jež byly na
Kopecký lajentník Fr Okíiua

účetník a pokladník 1

lanový
Madered nt tne Post Office nt Omnha

Xchr as Kceoml cIiimh in ti i matter V pátek večer dne 10 ledna
"Národní dan" v závodě "l'o- -

průvodce poiistazahájen bude v Auditorium pořadkrnku" štědrými jednotlivci slo fisaSlečna Mary šitova z Prarulilinlie1 liy fokriik 1'nlilisliinfr (n koncert fi světových umělců První
večer vystoupí pěvkyně Amelitaženy Dále pa-- i Tesař oznámil žeUI7 J i I i So l:sili SI Omaha Neli

onurzei fioiianciie na JarfMini nan
Ííalli-Cur- Dne 2í ledna obsta-

rá propraní lohn McCormaek
od p Václava 1'ureše a jjOiOo

Vti víra i:ež jtadťsitt roku 1iiřo
7ii:tititiiitv limirit-n- i liyl pnu'iv:ii

akvťlvirii výlflky ni
Ixilfťtí btiltsii 1111

!iruu lín htrAtió a vo svii iwh

HuliMcription hy mail — $2"0 per year

gue na Nový rok zavítala do líru

110 na návštěvu rodiny V Platné-

ho Též pan Anton Kříž z Lin-woo-

dlel zde na svátky návště-

vou babičky Křížové a rodiny V

Blatného

ml závodu "Pokroku''
slavii v irský tenorista Dne 7

Pí Anna Sedláčková předšed telili fíoviiťZ Im-- i iieuvHlřii ljniijiiií
křži k&áťl a nii!(tti7fiiii)yIiřeznn bude zpívat i soprán istka

ka )omocnéni odboru ''Včelek" mm
VydAvá:

VVDAVATKLSKA SPOL POKIiOlfu

9 OMAHA NKFí

Vác Bureš L C Bureš majitelé

Madam Frances Aida s new-yo- r

skon společností inetropojit ní ~o- -
oznámila že "Včelky" odeslaly — Na seznamu nemocných

se přítomně paní Ad HlaváOmnii v Ó beden nižného zboží PIIpery One 2--
) ťluhna jest večer

kont rnaltistkv Carolinv Lazzari s
'J1o na rok pro dohrovolce Československé ar čova dále eioiiow rodiny po M

l lilplalne
Kanailv riti7" na ro mády a jež byly ponejvíce nap] Kučcrv Ant Kučerv a L Vever

icnjfskou operní společností a
nčnv kabelkami Z Xebraskv se iyAflresuite jeuiioiliišir Rud OiUize pianisti'

I POKROK ZÁPADU — líodina p J Kopeckého rozšlo se celkem llillrt ktibelek tak

že i v tomto ohlodá Xebraska seuiiiuu ucytn rosiai station
Osob

Nciipelfo fa bbmatl lacinými linimcnty v Ulivtdi Zňlí-it- to nejlepM A kiijm-jel- i

ilhujits t"li iťy znimika Kfvy" Iv nu Imliěku Odiníi kažio

jiuo Lsiby pu 3V & vo všm h ! kirnái-l- i iříiuo z laUorntolv

F AU RICMTKR & CO 74 --S' Washington St New York N Y
niOMAHA NEB vvznamenala o podronne činno

množena byla o jednoho členi

Pisatel manželům Kopeckých gn
tulii je!sti "Včelek" zprávu podá pí Se

— líývalý omažský občan pandláčková v pondělním čísle "Po — Xa "Pokrok" předplatné si
Leo Hanuš nyní usazený na farměkroku" obnovil dávný příznivec p M

Volbv úředníků odbvlv se velmi liraúinrd Nebr strávil vánoční Nožička Díky !

svátky návštěvou u svých zdej '
— John Stuchlík prodal svojiiinuice a sice na dany a schválenyOmaha Nebr dne 8 ledna 1919 ších přátel a nyní chystá se k nánávrh lnutou úřednická křesla v

s firmii již byl koup
od Jos Bohatý u David City

vratu flo svého domovanovém tomto roce dosavadní je

Na novo :

Dne PÍ pros oznámeno:

Pro Odbočku ČNS $1000
Na Národní dan $900)
Dne 20 prosince oznámeno:

Pro Odbočku V N S $ 300
Pro Krajský Výbor ("'NS? řfí 72"
Na' Národní daú $8701)
Dne 27 prosince oznámeno:

Pro Odbočku ťSN $ 100

V úterý '51 prosince 1!)18
jich držitelé zaujímat Nový rok se pěkně ukazuji

ajiste nule potěšeni byli jsme vZ OMAHY Mezi jiným bylo též rokováno n a tak se všichni kojíme nadějí že

snad bude lepší nežli právě uply

t Západní Kanada nabízí bezpří-

kladné příležitost i pro vývin v

tomto odboru Jest tam hojnost
bií a vodní síly jíž může býti

levně upotřebeno k vyvozování
čímž farmářům a průmy-

slovým podnikům bude do velké

míry pomoženo

Mír midí otevření nových do-

lů stavbu lodí železničních po-

třeb ocelových výrobků a vývin

množství jiného průmyslu

Kanada bude napomáhat rckon- -

našem závodě návštěvou bývaléhoi tom že by měly být i nyní zaliá
našeho spoluzaměstnance p Vá- -

nulý rekjeny piany pro hiidouci činnost

Výsledek výroční i esKciif) AariuiniiM xiruzeni jez
ciava (jnnmie) rormana jenž
ale nvní po posledních šest měsí- -i Na Národní daň $4400

ty se mělo opět uchopit prácí poschůze Českého Ná Dne ] ledna 1919 oznámeno:
oených jVivodní ťikol k jehož JI!í:Zil K'' v službách Strýce t Z MADISON NEB

ts

íf -rodního Sdružení " l i" ' """- -

proveilení reské Níinidni Sflniže Pro Krajský výbor CNS$ 8"0
Na Národní daíí $ 500ní se utvořilo a pilně obětavě k '""' ll)oru lékařského sboru v

dosažení svobody české naší vln ''""'P M™1 ve s'"1" Marylampátek ledna 1!]Í) v ob- - Aeni tomu jeste uavno co jsme
Dne 1 ledna 1919:

Pro Krajský Výbor Č N S :

m k

sti nracovalo bvl nvní vvkonán a Oninliy v neděli přijel ztráviti museli posílat přesinutiioii zprávukbiii hodinu večer zahájena vý- -

nwf w fi '! íl' v„:„i dovolenou u svých ro l'T Kalous st Siimner Neb u00pro rodinu našeho příznivce a do#-ic- schůze 'es Národ Odbočky
F - -i

' ' ii 1 r f ' ail í

sptkc! v r vropo kam jiz sve

na získání objednávek vy-

slala Kanada záhy ujala se vy-

nikající úlohy ve válce a bude ta-

ké se stejnou činností shledána v

míru

pisovatele p Storka klyžjehodicti p lana rormana z e zvuko v hrzslí it svolnnn kotifr Ios'e Kilbcriícr Cedar T?a-pi-

la 250
rvu ueiu Kicraz aie iicicsua se

ták hojné návštěvě jako ona ro- - Dorcas ulice kteří jsou pochopi ueiniladší syn Josef tenkrát verenee na niz minou tuaiiv pni dal
Marv Krill Scribner Nebr 100telné z návštěvy syna vějíce pole- - službě vojenské podlehl španělské(kn nijniilého neboť tentokráte hy- - ší činnost (' N S projednány a

Na "Národní daň":seni Václavovi na vojně svenciI lo pouze pět dam a dvacet pánů chřipce a rozžehnal se s životem

tímto Ale dnes musíme podatčímž ostatně jeho svěží vzhled Jos Kozák Virginia Nebprnomnycn
jest nejlepšíni důkazem Vojen zase zprávu že druhý syn našehoPo- přečtení zápiskň z minulé

vytknuty
Tstředna přítomně má velké

(ditíže se získáním zpráv z nové

naší republiky a vůbec nemůže ve

velmi důležitých záležitostech ani

Omaha 3 ledna 1919

Vydavatelé "Pokroku" odvedliský stejnokroj náležitě mu slušíscimze uan tajemník cctl donisv
MALY OZNAMOVATEL

PAEMA NA PRODEJ — 140 akrfi
— iliihré výstavnosti 4 míle ml mřsta

a služba při ambulančním odboru dne 27 'prosince 1918 p Vác Te
V 'I v 1 _

sařovi clenu vynoru na sbíranís presidentem české imší reoubli- - vynorne sc mu zamiouva ne

'Národní daně" $22100 jež by

jež byly na něho pro zdejší Odbo-

čku I 'střední kanceláře zaslány
Na dopis v němž bylo poukazová-
no aby zdejší Odbočka odhlaso

vala zda-l- i má časopis "Posel-

ství" setrvali úředním orgánem

y na závod od 13 do 27 prosince
ky p T 0 Masarykem 'spojení

velmi užitečných ]n život

kabclogramem dostati zkušeností zde nabyl a také byl již

Sděluje se e rníiozí jednotliv- - a korpirála tovýŠen Sdělil s zaslanv
Témuž odvedli dne 3 lednaci se domýšlí a mají za to že již

e "ví J'z oj)o-
-

vi-Lu- r

činnost řeského Nároilního Sdru- - P™ odjezd do zámoří když v tom 1919 dalších $:0() na "NárodníP% i 'eského Národního Sdružení má

p Storka byl touže nemocí vyrván
z náručí své rodiny "Rodina p

Štorkova jest velice dobře známa

v okolí našem a vždy se těšila

jménu nejlepšímu ale teď jako

by mrak smrti se zle nad ní staho-

val Beze všelikého varování mla-

distvý život p Václava Storka

přišel k předčasnému konci dne

21 prosince t r Zesnulý narodil

se dne 29 března 188(i a sice v če-

ské osadě Kalamazoo Nebr Zde

pod pečlivou rťkou otce 'i matky

vyrosil ve zdárného jinocha Hned

na otcově farmě Václav vždy
zvláštní zálibu i zručnost

laň" jež jsou v čísle Pokrokuloía z!)róvil 0 "zavření příměříŽení nřestahi Tomu vsak se no- -

Farma jest obražena 10 akrů dobré

louky 4(1 akru pastvin hojnost duho-

vého lesa dobrá voda teře cely rok

Cenu + 1011 nkr O další iiiťnrinace

IOIIX '
DťČ Neb—

A ii v (

NA PEODEJ FARMA o 2(C akreeh
v okresu líntliM' jednu 'míli severový-

chodně od města Abie O další podro-lmost- i

pište na majitele UKMíV'

(JlirXTOIÍÁI) Oveiton Neb—Adver-tÍHenien- t
'

T22-0-

ze dne 3 ledna kvitoványsud tak nemá neboť otec Masaryk P"' e zl'0VIa tak příliňiic potě- -

li hyn kazdy clen l S povin-ne-
n

úřední tejito orgán odebírali

a kde v jedné rodině jest více čle-

nil (' N S aby na jednoho z nich

Vydavatelé "Pokroku" odvedlií1 to5„x xí_ seur iiJoyii 10 scmiiiii imuiin
[ired svým im e i k 111 niKiíin íj 11 -

lne 30 prosince p M Votavovidal aby se stáje ve sbírkách po-

kračovalo dokud se 011 sám v Cc pokladníku Krajského Výboru
nepojedou Takto ale stále se pil-

ně v tábořišti cvičili a nikdo z

nich ještě neví zda-l- i a kdy bu
byl' orgán posílán a ten aby pla

$r7" a dne 3 ledna pro Odbo- -ii! $200 pučit a je v to členský po cliáeh nepřesvědčí že zdejší naší
ku C N Sdou z vojenské služby propustemplatek kdežto ostatní členové v

téže rodino zaplatili by
sV 1 0) jako

člcnskv poplatek p tajemník byl

po daném a schváleném návrhu u- -

NOVY VYVIŇ KANADYv hospodářství a bvl vskumíu

PŘIJME SE silný mladý muž'— i

bude dána přednost — na práci v

dřevařské ohradě Sitái' zaměstnání

výtečná příležitost nauěiti se oliclioilu

Dobrá mzda správnému člověku Hlas-

te se vlastnoručně psaným dopisem —

vzorem mnohým V roce 1908 se

wženil pojav za manželku slečnu Po válce období blahobytu

finanční podpory není nutná po-

třeba
1'Čctník ve své výroční zprá-

vě jež bude v "Pokroku" uveřej-

něna sdělil že se za celý rok pro

zdejší Odbočku sešlo celkem $2

or:ii:
Po té byla schůze opět na měsíc

odročena

pozoriiěn aby na příslušné místo

odpověděl v toni smvslu že rtmaž- - Annu Ambrožovu též z okolí Ka CIIICACO 11'M lí Kli CO Westoii Neb

Ad v T2ii-2-Jest patrným že vláda Kanady

— Ve Čtvrtek 2 ledna 1910

přišli se dó našeho závodu podí
vat bývalý náš zaměstnanec Lud-

vík Buršík a Mike li 11 ršik

synové známého starého zdejšího
osadníka p Mat Buršíka bydlí-

cího v čís 2!0:t na jižní 10 ulici

Oba hoši přišli se nám ukázat ve

svých vojenských stejnokrojích a

mezi jiným s námi sdělili že v

těchto dnech přijeli na dobro do-

mů Oba si vojenský život po

aniazoo V samostatném hospo-lářslv- í

nad očekávání prospíval ve svém programu na rekonstruk

prací a pilností předstihoval jiné ci a vývin podniká práci nesmiř
HLEDÁ SE pan Hájek liiulelniík

krajanem 51 N Posledně bydlel v Los

Anr(des Cil Kdo by o něm věděl neba za vzor vždy byl celému okolí důležitosti Pro vhodné dělníne

ská Odbočka jest pro to aby "Po-seKtví-
''

zůstalo úředním orgánem
(' X S nikdo ale aby nebyl do-

nucován na ně před placet i to aby
h'ko nž posud bylo mi dobré vfili

člcifi ponechání)
'Au vojenský výbor podal zprá

Manželství jejich požehnáno bylo
on sani prosím o ileieni jenu aiircssy
na: Marv N Kiinnn luv Visi llos

oude tam hojnost prače jezNemocná krajanka
čtyřmi dítkami třemi děvčátky a byla v roce 1914 zastavena Pře llil- l- Advertisement T2I 2i
jedním chlapečkem kdeří dnes 0- -Paní Jos Kymllová známá kra chodné období 7 války k míru bu

plakávají svého otce Smutek ro- -

janka bydlící v č P?22 již 12 til de rychlé a důkladné a na místěchvalovali neboť se měli po dobu

tam svého pobytu velmi dobře a

vu pan i Jelínek přítomný ředi

tel vojenské zdejší úřadovny jenž iny jest tím hlubší že celá rodijest již několik dnů vážně chura
rTTriT"

va a jak se dovídáme zhoršil se v
nifrTfít7v v

mnohému užitečnému se tam při
učili Starší Mike byl před čtyř-

mi měsíci odveden k pěšímu plnPROTI BOLESTEmV KRIZI?

aby Kanada upadla do stavu

bude' to období nepřetr-
žité bdělosti nezaměstnaným bu-

de práce poskytnuta a kapitali-slůu- i

a výrobcům odváděn hojný

výlčžck za jejich peníze snahu a

pokrok

Zemědělské možnosti velkolepé

ku a svůj výcvik prodělal v tábo

sobotu stav její do lé míry že lé-

kař ji ošetřující odporučil aby
nemocná dopravena byla do ne

mocnice Přejeme pí Kyndlnvé

aby nebezpečí chorfiby šťastné

překonala

Zkuste Musterole Nahlédněte jak
„ rychle pomáhá i(

na ještě na lůžku nemocí se nachá-

zí Dílky se již pozdravují ale

manželka ještě povážlivě nemoc-

na jest Když zvěsť smrti manže-

lovy jí přinesena bylatn zůstala

zrovna omráčena a z rány té se

dosud nevzpamatovala

Pohřeb zesnulého konán za veli

ké účasti krajanů i jinonárodveu
dne 28 prosince z domu smutku

rech ve státu Illinois a v Texasu

a mimo to asi pet dní byl ve Fun-sto- n

Kans odkud konečně byl
čestné z armádního svazku propu-

štěn Bratr jeho Ludvík byl před

a boleist pak
ulcvujicl

Musterole je západní Kanady mají neobmezené

Vetřete zrutně Musterole

jak obyčciné zmizí a rljemny
jxxit nastoupl na mNio í''jí

1 tihte bílé mazání vvrábené Český vojín bylz hoFřiřnílio rozlohy akrů nejlepší půdy schop

vazné zraněn
né na vypěstování milliony bušlů

nejlcpšího obilí Výlohy s pěsto

olfjc_ 1'oužijte je na místo hořčiční ná-

plasti Nedělá pu hýřú
Mnoho Irkaru a otítřovatclck lípo- -

tlo siné Z('BJ„ ku které zesnulv
Zastavte svědění svrabu

námá zdejší krajanka pí Matřt-bu- Muktcrole a ílojxručuj( je svým váním jsou nižší nežli v kterém

Kašel
ať u dítek íi dospělých neměl by
býti nikdy brán na lehkou váhu
Znamenat" obyčejně že jest touto
dobou z nastuzení a proto se mi
tomu jiti ihned na kořen Nechybíte
nikdy jestliže ihned počnete brati

Severův

Balsám pro plíce

(Severa' Balsam for Lungs) Jest
to lahodný lék proti kaili nastuze-

ní křečovitému záškrtu chraptivo-s- ti

a bolavosti hrdla Doporučuje se
vřele dospělým ditkám i nemluv-

ňatům Ceny 23 a 60 centu viuda
v lékárnách

Severův ceeký kalendář
na rok 1919 jest nyrjl viude v lé-

kárnách rozdáván Žádejte jej u
vás v lékárně aneb píite přímo na

fiKK-ntu- Uru Varna radosti řeknou

přináh-že- l a na hřbitov v Kalama-

zoo Slova útěchy k rodině i přá-

telům promluvil P A Kilipi z

koli místě na pevnině Po těchtoXezálcH na tom jak řasto jste zkusili arie Pavlova bydlící v čísle 1012

Dominion til obdržela právě 7 pozemcích bnde větší poptávka
neli kdy jindy následovně výro

1 larkson Nchr I piimna sou-

strast naše patří rodino i těžce

zkoušeným rodičům !

jikou úlevu rxkytuje při bolesti hrtanu
zápalu průflubnic íhříoky ztuhlého krku

flythavicnosti ra?ťnj krve zápalu blan
hostci tolcittem v kříži p háni a bolení v

zá(lh vk loubech vyvrtnutí bolavým
valům oznotninám onirzlým nohám

nastu ženinám na pnach (často zamezifje
zápalu plic) Vidy ípolehlivé 30c a &K

nádobka Nemocniční nádoba $250

r

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

fklarnali se přes to mtiželc zastavili
a pálínl ftvrabu ry lile Jní:íi'i

trohu sk inooj kteréhokoliv dru ihty sri

35 Zvláítní velké láhve za $t0O !'-íei- ií

počíná cl okanúíku kdy s zer

použije V krátkém řase oby
"

iiť vv4 '

itopa 6vrabuvyráželíšejí uhrám raf

vine s po podobných nemocí kůe zmL'

Pro vyřícení kůže a uvedení jí do ry:
edravé ho stavu používejte vždy zenio nen

to prorážející ant ká ť tut ina Nf--

to mazlavá náplast! a nen háva tkiv

po &A': Když jiné iioLu y ( ti l

řůtává tento pil
vúkeié kožní

Rw Co CWrUu O

SDRUŽENÍ

Washingtonu telegrafickou zprá-

vu že její syn pan Stanislav Je-

línek jenž slouží jako vojín ve

Francii v oddělení bezdrátové te-

legrafie byl vážné poraněn Pan

Jelínek oznámil již sám že byl
zraněn ale o povaze zranění se blí-

že nezmínil tak že až ze zprávy
úřední dozvěděla se matka i

přátele že utrpěl ve služ-

bách vlasti těžké zranění

ba bude větší a výdělek vábivý
('hov dobytka bude Jedním z hlav-

ních rozmachů a povzbuzování k

rčmu bude spočívat na nepřetrži-

tých vysokých cenáeh jež masné

výrobky přineson Evropské ze-

mě byly dobytka zbaveny a po-ptáv- 'a

po mase dobytku a ntlé-ařs'ýe- h

výrobcích bude po pří-

ští léta veliká

Až do 6 prosince ]91ň Vyda
vatele "Pokroku odvedli oniaz

sKc nijiiícee l A : eciiíci'1 Si
$521301 ' -


